
Постановление Правительства КР от 29 мая 2012 года № 346 "Об утверждении нормативных
правовых актов, регулирующих деятельность образовательных организаций высшего и среднего

профессионального образования Кыргызской Республики"

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2012 года № 346

Об утверждении нормативных правовых актов, регулирующих 
деятельность образовательных организаций высшего и среднего 

профессионального образования Кыргызской Республики

(В редакции постановления Кабинета Министров КР от 22 
мая 2024 года № 258, 27 сентября 2024 года № 590)

В соответствии с Законом Кыргызской Республики "Об образовании"
Правительство Кыргызской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

Положение о структурном подразделении высшего и среднего 
профессионального учебного заведения, реализующем программы 
дополнительного профессионального образования, согласно приложению 1;

- (Утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров 
КР от 22 мая 2024 года № 258)

- Положение о порядке изготовления, оплаты, хранения, выдачи и учета 
документов об образовании государственного образца согласно приложению 3;

- (Утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров 
КР от 22 мая 2024 года № 258)

- (Утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров 
КР от 2 7 сентября 2024 года № 590)

- Положение о кафедре высшего учебного заведения Кыргызской Республики
согласно приложению 6;

- Положение о факультете высшего учебного заведения Кыргызской 
Республики согласно приложению 7;

cbd.minjust.gov.kg



Постановление Правительства КР от 29 мая 2012 года N° 346 "Об утверждении нормативных
правовых актов, регулирующих деятельность образовательных организаций высшего и среднего

профессионального образования Кыргызской Республики"

- Положение об ученом совете высшего учебного заведения Кыргызской 
Республики согласно приложению 8;

Положение об учебно-методическом объединении высшего 
профессионального образования Кыргызской Республики согласно приложению 9;

- (Утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров 
КР от 2 7 сентября 2024 года № 590)

-Положение о порядке замещения должностей профессорско- 
преподавательского состава высших учебных заведений Кыргызской Республики 
согласно приложению 11.

(В редакции постановления Кабинета Министров КР от 22 мая 2024 года 
№ 258, 27 сентября 2024 года № 590)

2. Министерству образования и науки Кыргызской Республики в месячный срок 
привести свои решения в соответствие с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Премьер-министр О.Бабанов

cbd.minjust.gov.kg


